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A^hu
Ne baze te nenit 21 le Ligjit per Planifikimin Hapesinor Nr. o4tL-17rt dt.23.08.2013 nenit 1g t6Ligjit per Ndertim 1r,lr. 04/L-110 dt, l3'1.05.2012, nenit 21,44,57 & 140 te Ligjit p€r procerdurdn eP6rgjithshmre Administrative Nr. 05/L-0 3, d1.21.06.2016, nenit 17 , pika.d,, te Ligjit per vet€qeverisjen

Lokale Nr.0l)/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 ;rika "d" e Statutit'te Konrunes s6 prishtirres Nr.110-391 dt' 25'Ct2'2010, UA te MMPH-sri Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pdr r:;aktimin e procerdunave p6rpergatitjen clhe shqyrtimin e kOrkesave p6r kushte nddrtimore, leje'nd6rtimore dhe leje rrdnimi p€rkategorind e l-r€ dhe td ll-te 1le nd€rtimeve, clhe duke vendoiur sipias k€rkes6s 05nr.3SO/03 -59113119 dt.13.03.21019, td kdrkuesit / investitoril, "Central"sh.p.k. nga Prishtina, peinJr),sh1min dheplotdsimin e Kushteve nddrtimore 05nr.350 -31,4611 dt.01 .o).zolz] te ti;srrurr:r'ngu kjir drejtori neem6r td prclnarit Nezir Xhemshiti nga Prishtina dhe Investitorit "Centritl"sh p.k. nia prishrtina, mecertifikatd t€i biznersit nr.70953633 dhe pronar Kushtrim Kryeziu nga prishtina,'p6r herrtimin edokumentacionit 
. 
ncldrtimor / p_rojektin kryesor pdr nderlimin e komlleksit me ndert,r.r, shum6banesore & afariste - Lam."7", ''2" & "3i nd kuader t6 Bllokut urban *c-1, te planit Rregullues"Kalabria" dhe PZHIJ nd Prishtirrd, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€r prishtinds n6 procedur6 tdrregullt administrativ,e me date 27.03.2019 merr k:616:

PER MtFlArtMtN E KERKESTs osun s50/il: }ni,,lfn ,, ,,3 03 201e r-,ER NDR''HTMTN DHEPLOTESIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE O5NR.:350 _ 914611 DT.O1 ,02,2017, SHFUQIZIMIN E: TYRE
DHE: CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l' Miratohet kdrkesar 05nr.350/03- 591 13t19 dt.13.03.2019, e kdrkuesit / lnvestitorit,,Centrarl,,sh.p.k.
nga Prishtinet, p6r ndryshimin e Kushteve ndertimore 05nr.350-314611 dt.01.02.2017, le ldshuara
nga kjo drejtori n0 erndr td pronanit Nezir Xhemshiti nga Prishtina dhe lnvestitorit "Central,,sh.p.k. nga
Prishtina, me certifil<atd t6 biznesit nr.70953633 dh; pronar Kushtrim l(ryeziu nga prishlina, p6r
hartimin e dokumentacionit ndOrtimor / projektin kryesor p€r ndertimin e t<ompte[sit me nd€rtesashum6 banesore & afariste - rvddrfesa "7i" u2" &'"3" ne' kuader t6 Bllokut urban "c-1',, t; pi;il
Rregullues "l(alabria" dhe pZHU ne prishiln€. 

:

ll. shfuqizohen Kus;htet nddrtimore 05nr.350-314611 dt.01.02.2017, te k:ishuara nga kjo dr,ejtori n6emdr t6 kdrl'luesve / pronarit Nezir Xhemshiti nga Prishtina dhe lnvestitorit "Central"sfr.p.t<. nga
Prishtina, mer certifil<atd td biznesit nr.7095363S dne pronar Kushtrim tr(ryeziu nga prishiinr, p"e,"
hartimin e dokumentacionit ndeftim-or / projektin kryesor p6r ndertimin ei kompte[sit mr-. rrddrtesashum6 banesore & afariste - Lam."1", 'i2" & u3" ne kuader t6 Bllokut urban "c-1-2" n6 kuader t6Propozim Planit Rregullues te Holl6sish6m "Kalabria" dhe PZHU n6 prishtine, konkretisht n€ kuaddrtd parcelds kadastrale nr.2851 -O ZK Prishtind, me pronar Nezir Xhemshilti dhe parcelds kar1astrale
nr.2852-6 ZK Prishtind, me pronar/posedues p.sl--{. - Rruget KK prishtind.
lll' I caktohen kushtet nddrtimore pronarit, Nezir ihemshiti nga prishtina dhe lnr,restitorit"central"sh p k nga Prishtina, si pas k€rkesds 05nr.350/03 - 5g113/1g dt 13.03.201g t6 parashtruar
nga lnvestitori "Central"sh.p.k. nga Prishtina, pdr ndryshimin dhe plot€sinrin e kushteve ndeftimore,
td leshuar ngia kjo drejtori pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projerktin kryesor p6r n<l6rtimin
e kompleksit me nd€rtesa shum€ banesore & afariste - Nddrfese "7", "2;, ag,,3,,, ne kuader t6 Bllokut
urban "C-1", l-6rdsia "C'te Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU n6 Prishllind, konkretisht n6 kuaddr
td parcelave l<adastrale, nr.2851-10 & 2852-6 ZK Prishtin€!, me trajtim ptirmes transferinrit edhe t6parcelave, nr.2851-4'&2851-5 ZK Prishtind, sipas Plani i situacionit - "zgjidhjes urbane,,.
lV. Lokacionii per td cilin caktohen kushtet nd€rtinrore, p€rfshihet dhe traliLifrei sipas:

Faqo I prej t0
Komuna c Prishtin€s-Drojtoria e Ltbanimit

Adrssa: n. 'Radovan Zogoviq'nr. .1, 10000, prishting-Kosov6
T6lsfon: + 383 (O) 38221 242 o;nait:



a). Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Prisht,inds 01 nr. 35 - 18196
dt. 03.017.2005, ku srpas ketij plani kjo zond €sht€ e p,lanifikuar me destinim pdr "Banim, dh'e Afarizdm";
b). Planttt Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal td Prishtinis, 01 nr.035-181427
dt. 24.09.2r)13, ku sipas kdti,i plani kjo zon€ esht€ e p,lanifikuar me destinim "Nddftirn i lart6";

Prorrarr)t dhe investitori pdr kriteret, parametrilt urban dhe kushtet e nddrtimit, jand informuar
pdrmes sis;temit tE Web faqes sd Komun6s sd Prishtin€s.
V. Gjendja ekzistuese e lokacionit/ parcelds kaclastrale nr.2851-10 & 2852-ei ZK Prishtin€, sipas
gjendjes kadastrale, pron€sore, faktike dhe planifikimit urban 6sht6:
o Numri, s;ip€rfaqia, pronar€t & klasa e kualitetit t€ parcelds kiadastrale, 6sht6:
- nr.2ttS1-4; S=19m2; P.{:;H.KK Prishtind; kompensuar me "Marrdveshje" 01nr.46410'l-0159017117

dt.04..01, .2017:
- nr.2[t51-5; S=773m', P.SH.KK Prishtin€; kompelnsuar me "Marrdveshje" 01nr.46410'l-0159017117

dt.04..01? .2017;
- nr.2tt51-10;...... S=5223nn2; Nezir Xhemshiti "A16 e klasds 2" ;- nr.2tl52-6;.........S=313m"; Nezir Xhemshiti ...... "Rruge";

Totali_!-lrarcelave td trai!:uar : S=6328m2.
. E drejtar prondsore - juridike e parcelave kaclastrale td lartcekura, nr.28{t'l-10 8i^ 2852-6 ZK

Prishtin0, eshtd private, rrd bazd te kopjes sd planit dhe certifikates se njdsisd kadastrale, kurse e
parcerlalre nr.2851-4 & ?.:,851-5 ZK Prishtind 6shtd P,SH. KK Prishtind, bazuar nd "l[/arrdveshje"
01nr.,46,1101 - 015901'7117 d1.04.07.2017, jand kompensuar / shprondsuar me siperfaqe
nddrtimore;

. Nd kuadldr td parcelave fi,iadastrale t€ lartd cekura, nuk ka nrd6rtesa t€ nddrtuara;
o Terreni i lokacionit dshtil kryesisht i rrafsh€t ;

. Qasji't el<zistues e parcelave kadastrale tE lartcekur 6shtd pdrmes rrugds lokerle e cilil rrugd eshtd
rrugd e planifikuar e planrit rregullues ;

o Nd hapr3sir6n e pdrfshird ne diametdr prej SClm' ka nddrtesa ekzistuese si: nddrtesa shumd
banesore, shtepi individuale banimore, nddrtesa ndihmese, etj;

VI. Kuslhtert nd6rtimore pr3rrcaktohen pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor pdr
rregullimin e hap6sirds sipias gjendjes se planifikuar nd kuaddr td parcelds nddrtirnore td Bllokut urban
"C-1" Tdrrdr;ia "C" te Planit Flregullues "Kalabria" dhr: PZHU nd lPrishtind, si dhe bazuar nE parametrat,
kriteret urban kushtet prlr nddrtim p6r realizimin - ndertimin e kompleksi rne nd€rtesd shumd
banesore {I afariste - Ndrii.feso "7", "2" & u3", si dhe me hapds;ira pr0rcjell6se, dhe jane:
. Orgetni;limi & qasja nd kompleks, pozicionimi, garbariti, etazhiteti i ndertesave, raporti i nd6rtesave

me vijdn rregulluese & ndertimore, distancat nga kufiri i parcelEs, rrugdt dhe vend parkingjet e
planifikuara te komplekrsit, si dhe kushtet tjera prdr rregullimrin e hapdsir6s, td jend n6 tdresi sipas
prezianl,imit grafik t6 pdrr;hkruar n€ Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane" bashkangjitura vendimit
kushtelre nd€rtimore;

. Me l<ushtet nd€rtimort: nd kuaddr t€ kompleksit me nddrtes€i shumd banesore & afariste -
Nd€ftesa, u7", u2u & "3", td BIIokut urban "C-1", Tdrdsia "C)", pletnifikohet tE nddrtohet kompleksi
me ndr3rtesa shumd banesore & afariste, nne sipdrferqe nddrtimore clhe etazhitet, sipas
kalkulinreve dhe projekl propozimit, si nd vijim:
Kom.plgksi me nddrtesr4 shumti banesore & afariste - IVdeirtesa "1". '2" & '8":
Nd6desa "7" - S=493i1m" I 3926m2,mbi tok6 + 1006m2,n6n tok€! /,
Etazhit,et:B+P+7,
Ndddella "2" - S=4990m2 / 3887m2,mbi tokd + 1103m2,ndn tok€i/,
Etazhit,et:B+P+7,
Ndddesa "3" - S=467{im2 I 3575m2,mbi toke + 1100m2,ndn tok€!/,
Etazhitret:B+P+6,
Totali: S= 14597m'z/ 111.388m'?. mbi tok6 + 3209mr. n6n tok€ /

. Parcelart dhe pjesa e perrcelds kadastrale p6r reerlizimin e kompleksi me nddrtelsa shunnd banesore
& afeiris'te, td trajtuara s;i parceld nddrtimore - brenda vUds rregulluese, jan6:

- nr.2[]151-4; me S=0.00m'r,
- nr.28l51-5; me S=0.00m'r,
- nr.2Ur51-10;meS=5036rn2,
- nr.28;52-6; me S=313m2.

Faqe 2 prei 'lO
Komuna E Prirhtinds-Drsjtoria o Urbanizmit

Adresa: n "Radovan Zogoviq'nr. 'l, 10000, Prishtin+.KGov6
Telefon: + 363 (0) 38 221 242 efiail: urbanimiorishtine(Orks-oov.net



Totali:S=5349m'
Parcelat dhe pjesdt e parcelave kadastrale ;cdr realizimin e komplerksi me nddrtes;a shum€
banesore li afariste, te trajtuara@ jan6:
nr.2851-4; me S='l9m', kompensuar me "Marrdveshje" 01nr.46410l-015S)017t1T d1.04.07.',?_017;
nr.2851-5; me S=l'73m', kompensuar me "Marrdveshje" 0'1 nr.464101-0159017117 dt.04.07.2Ct17;
nr.2851 -1 0;me S='l 87m',
nr.2852-6; me S=0.00m'.

Totali: S=S)79m2
Destinimi i shfryttizimit t€ ndertesave td kompleksit, te jete per banim slrum€ banesor 8r alariz€m
dhe me hiapdsira p6rcjelldse, si: kthina tekniker, depo dhe hapdsira garrazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);
Etazhiteti maksinral p6r Bllokun urban "C-1" T6rdsia "C" te Planit Rregullues "Kalabria'', esht6 IV
+ lXl etazlhe mbi 1lok6, kurse sipas FZHU-s6 Vll + lX dhe sipas projekt propozimit -B+F,+6 

;

Koeficienti i shfrytdzimit te parcelave kadastrale t€ bashkuara I parcelriis nddrtimore (l$HP), p€r
vendosjerr e nddrtesds nd bazdn - gabarit td pdrdheses ose suterenit, sipas planit rrerqullues
u rban lejohet mat<.4lo/o:
Kompleksi me nddrtesa shunrd banesore & al'arisle - Ndlrtesa "1", "L:-" & "3":
5=5349 x 0.4=2139.60m'z/ sipas PZHU-se /
S=2087m2 / sipas; projekt propozimrit /
Koeficienti i shfrytdzimit te parcelave kadastrale td bashku ara I parcel€rr; nddrtimore (lSllPN), p€r
vendosjerr e nddrles€s nd bazd - lgabarit tO bodrumit esht€ max.600li, bazuar nd paragrafin ll.
pika 1 . t6 Vendimit 01nr.031 '- 185481 dt.14.08 .2015, t0 Kryetarit tE hlomunds sd Prishtinds:

5=5349 x 0.6= 31109.40m2l sipas vr-.ndimit /,
S=3209m2 / sipas; projekt propozirnit /
Nd kuad€ir td kompleksit - parcelds nddrtinrore, td planifikohet sip6rfaqe gjelb€rues;e (me
gjelbdrim te lartd & ulte), ku sipas Udhezimit Administrativ tG MMPH-se Nr. 0812017 pdr normat
teknike t€ planifikimit hap6sinor, min.0.2(2Oo/o), kurse sipas paragrafin ll. pika 2. t€ Verrdimit 01
Nr. 031-185481 clt. 14.08.2015, te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds me gjelberim td lartd dhe
tE ultd, si dhe herp6sira td organizuara p€r sport dhe rekreacion, 6slrt€ 0.4(40%), dhe sipas
kalkulimeve 6shtO:
Kompleksi me nd6rtesd shum6 banesore & af ariste - Ndlrtesa "1". "2'.' & "3":
5=5349 x 0.4=2139.60m'?/ sipas vendimiU
5=5349 x0.2=1069.80m2, /sipas normave tE planifiklmiV
S=1069.80m' I sipas projekt propozimit /
Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Kalabria" pdr afarizdm 6shtd 2.i3 dhe pdr
banim 6sl'rt€ 1.6, kurse sipas PZHU-se dhe i miratuar Eshtd 1.8.
Trajtimi i sip€rfaqr:ve nddrtimore pdr etazhet nd€rtimore do t€ behet - l|cgaritet, si nE vijim: 100%
pdr etazhe>t mbi kt.totdn 10.00, 50% pdr etazhet me vdllim mbi 51% apo sd paku njdra biallore mbi
nivelin e tokds - suteren, dhe 0% pdr etazhet e ndntokds - bodrum, dhe kjo siperfaqe 6s;htr3:
Kompleksi me ndOrtesd shumd banesore & af ariste - Nddrtesa "1", "2'l & "3":
5=5349 x 1 .8=96i28.20m2 / sipas PZHU-sd /
S=11388.30m'?/ s;ipas projekt propozimit duke perfshi edhe kompensinrin/shprondsimi/
Me aplikinrin e Verndimit 01nr.400-660 d|.26.05.2008, te Kryetarit t€ Komun0s sd Prishtirr€s pdr
kompensirnin e pronds private planifikuar p6r interes publik me koeficiernt t6 nddrtimit, r;iprerfaqjs
e parcelds jasht6 parcelds nddrtimor - jashte vijes rregulluese(deri n€ 20o/o 16 parcelds
nddrtimort>) mund td kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sipdrfaqe e rshprehur nd perqindje(%)
eshtO 5=979 153,+9 x 100=18 30%.

Andaj, sipdrfarqja prej S=979m2 do tua trajtohet, sipas koeficientit te planit rregullues dhe
Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, me koeficient td nddrtimit 1.8, dhe me kdte rast sipdrfaqe
nd€rtimorr: e kompensuar do tE jete 5=979 x 1.8=1762.20m'.

Bazuar nd kalkulimin e lartd cekur siperfaqja e lejuar nddrtimore pdr komplekrsin me
nd6rtesa shumd banesore & afariste esht6: +

Faq6 3 prej l0
Komuna e Prishtin6s-Oreitoria o Urbanizmit

Adr6sa: m 'Radovan Zogwiq'nr. l, 100@, Pri8htino-KosvA
Tolefon: + 383 (O) 38 221 242 o-mail: ulbAd4ipcishlilg@Ikgrgyret
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. Bazuar n€ nenin lll. te Vendimit tO Kryetarit td Komunds sd Pnishtin6s, protokolluar me numrin
01rrr.031-185481 dt. 14.08.2016,p€r shkaqe tE kursimit dhe efigiencds sd energjisE, sipdrfaqja
q€ ze shtresa e "ternnoizolimit", nuk pdrfshihet nd kalkulimin e sipdrfacles sd pergjithshme
nddrrtirnore e as n€ kalkulimin pdr taksd td lejes nd€rtimore;

. Baz:uar nd kriteret e planit rregullues, dhe PZI-'{U-s6, "sipdrfaqia e lird pdrreth nddrtesds duhet td
jet€ 0 5 x H (ku H, €sht€ lartesia mbi tok€ e nd€rtesds), p6r td munddsuar ndrigim direkt td
mjaftueshdm natyror, n6p6rmjet hapjeve n€ fasadd pdr hapdsirat e banimit (dhoma dite, fjetje,
pune, lryezari, korridone, etj), dhe kjo sipdrfaqe e lird duhet ti referohet kufirit td parcelds, e cila
distancd e njejte do td vlejd edhe pdr hapdsirdn mes dy nddrtesave td kompleksit;

o Distanca andsore e nddrtesds pa hapje n€ fasadd apo me hapje t€ kthinave se,kondare dhe
konrunikimit (banja, 1rys, depo, shkall€, etj.) te jet€ min. 7.0 m. NOse sigurohet p6lqimi i vdrtetuar
ngar pronari/pronardt e parcelave fqinje, kjo distancd mund td zvogdlohet apro muncl td nddrtohet
nd l<ufit6 parcelave, por n€ atd rast nuk lejohet hapje nd erto fasada.

. Ngritjar e nivelit te pdrdheses nga niveli i terrenit te jet€ merx. 1"20 m;

. Qasja nd Kompleksi rne nddrtesa shumd banesore & afariiste te jete nga rrug€t e prlanifikuara t€
planit rregullues urbanr dhe rrugdt e brendshme e bllokut, sipas Plani i s;ituacionit - "zgjidhja
urbiano";

. PEr gdo nj€si banesore dhe gdo 30 m'td neto sipdrfaqer; sd afarizmit, td planifikohet njd vend
parkim, nC kuaddr tC nrCdrtesave apo kompleksit;

o Nd kuaddr t€ komplelksit te parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugd t€ brendshme td
konrpleksit, si dhe shtil;ljet & trotuaret;

o Nd kuiad6r td kompleks;it te parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, te jetd me materiale

bashk,Skohore dhe me masa te efigiencds sO ernergjis€, dhe ti p€rshtatet anrbientit pdr rreth;
Vll. Ndirrja / parcelimi i parcelCs kadastrale, nr.2851-10 ZK PrishtinE, do td realizohr:t sipas vij€s
rregullurese t6 planit rregullues, Plani i situacionit - "zgjidhja urrbane" dhe pdrcarktuar nd Manualin e
ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar.

Drejtoria jep PELQIM p6r ndarjen e parcelds kadastrale tE lartcekura, sipas; Manuillit td ndarjes
punuar nga gjeometri i licenrcuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do te realizohert bazuav n€ p€lqimin
e konfirrnuar nd kdtd paralyaf , i cili do td shdrbej€ si bazd pdr evidentimin nd n:gjistrin kadastral, td
k6tyre ndrllshimeve.
Ndarja tE bdhet para aplikimit pdr leje nd6rtimore, nd Drejtorin6 e Kadastrds sE Komunes sE
Prishtin,3s, sipas ketyre kushteve nddrtimore, me kdrkesd td prrcnarit / investitorit, duke u bazuar edhe
ne, Plani i situacionit - ";:gjidhja urbane" dhe "lSifuacioni i parcelave me vijdn nd1rtimore dhe
rregullu,ese nga plani negullues nd sisfemin koordinativ KosovaRE:.Fll", punuar nga kjo drejtori, e i

cili 6shtr3 pjesd pdrbdrdse r:: kdtij vendimi pdr caktimin e kushtr:ve nd€rtimore.
Vlll. Bashl<imi i pjesdve dhe parcelave kadastrale, nr.2851-10 & 2852-6 ZK Prishtind, dcl td realizohet
sipas piarcelds nddrtimore, bazuar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", Situacioni i parcelds
nddrtimrcrer me vij€n rregulluese dhe nd€rtimorr-i nga Plani Rregullues "Kalabria" nd sistemin
koordiniatir,,KOSOVAREF 01 dhe Manualit te bashkimit td parcelave.

Drejtoria jep nf lQlM per bashkimin e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas Planit td situacionit
- "zgjidhja urbane", Situacionit t€ parceles ndertimore me vijdrr rregulluese dhe nddrtimore nga PRR
"Kalabria" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pen bashkim. Pnocedura e bashkimit
do td reali;:ohet bazuar nd pdlqimin e pdrshkruar nd kdtd paragraf, e i cili do td shdrbejd si baz6 pdr
regjistrirnirr n6 operet€n ka<lastrale, td kdtyre ndryshimeve.

Etashkimi tC realizohet para aplikimit p6r lejer nddrtimorer nd Drejtorind e f(adastrit td Komunds
sd Prishrtinds, bazuar nd kushtet nddrtimore, me k€frkesd tO prrcnarOve.
lX. Kompernsimi / shprondrsimi me sipdrfaqe nddrtimore i pjesds sd parcelds nr.11851 -10' ZK Prishtind
me nd sip€lrfaqe S=187m2, e perfshird nE hapdsira publike td prlanifikuaru- rrugri, td reerlizohet si md
poshtd:

Sipias kalkulimeve nC ;:raragrafin Vl., parcela nrldrtimore e kompleksit nE kuiaddr te Bllokut urban
"C-1" 6t;htr3 me sipdrfaqe prej S=5349m2, kurse rne n6 "Marr€veshje" 01nr.4t54l01 - 0159017117
dt.04.07'.2017, nO mes td hlomunds se Prishtinds dhe pronarit Nezir Xhemshiti nga Prishtina, me td
cil6n jand kompensuar i slrprondsuar parcelat kadastrale nr.2851.-4 ZK Prishtind me S=19m2 dhe

Faqe 4 prej 10
Komuna e Prishtines-Errejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin6-Kosovg
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nr.2E51 -5 ZK Prishtin€ me 5=773m', andaj bazuar n€ Vendimin e Kryetarit td Komunds s6 lrrishtin6s,
01nr.400 - 66ll dt.26.t)5.2008, konnpensimi i pronds private te p€rfshir€ n€ lraprosira me interes; publik,
mund td reallizohet me sip6rfaqe nddrtimore p0r siperfaqet e parcelarve deri 20% t€r parceles
nd6rtimore, dhe sipas kesaj pdrcaktuar nr5 perqindje(%) esht6: g=(18iu+19+773) t S3tlg x 100=
18.30%, e cila sipdrfaqe eshtd brenda suazave td pdrcaktuara me verrdim andaj edhe nrund te
kompensohet nd tdrdsi.

Andaj, krashkdprronardt dhe investitori p€r ;cjesdn e parcelds t€ theksuar, e cila nul< 6sht6
shprondsuar /'kompensuar me sipdrfacle nddrtimore, do td kompensohen rrne sipdrfaqe ndtirtir"nore td
nd€rtesave tO komplelksit: S=187 x 1 .8=336.60m,;

Drejtoria jep PEI-QIM pdr kompensimin / shprondsimin me sipdrfaqc. nddrtimore td pjerses sd
parcelds kaderstrale nr.2851-10 ZK Pririhtind me sip€rfaqe prej S=187m2. Procedura e kormpensimit
/ shprondsimitdo td realizohet bazuar nd pelqimin e konfirmuar nd kdtd paragraf, i cili do t6 sherbej6
si bazd pdr arritjen e marrdveshjes definitive, nd mes td bashkdpronardve td parceles dhe Kclmun6s
se Prishtinds, konkretisht Drejtoris€ sC Pron€s t6 Komun€s sd Prishtines.

Mos zbatirmi i ker;aj procedure sipas ketij paragrafit, nga pronari ose investitori, p6r arrsye t6
ndryshme, obligon Q'reitorind e Lfbanizmit, td risniXoje sipertaqet ndffilnore t6 ndlieses situme
banesore & airaT!s!e;!6 pdrcaktuara me vendim t6 kushteve nd€rtimore.
X. Kygja nd infrastrukturE - p€r marrjen e pdlqinteve nga KEDS-i dhe K.UR "Prishtina" erplikimi do
te behet nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi idokumentacionit,, me percaktim td v,endeve
pdr kygje nO rrrjetet pOrkatdse, i dordzuar vegantd n0 CD, me pdrmbajtje si nd vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifik:imit dhe adresa;
e lnformatdn rmbi lokacionin - adresa e sakt6 e hapdsirds nddrtuese;. Kopjen e plaLnit dhe r:ertifikatOn e nj6sis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd pdrbdrdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n6 ortofoto

td lokacionit me haprlsir6n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p6r energji elektrike dhe ujds;jett6s).
Kyqja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore td bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6
kushteve detale dhe 1t€lqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTKja.
Xl. Dokumenrtacioni nd6rtimor - projekti kryesor, td haftohet nga ekipi me pergatitje t6 lart6
profesionale clhe me kualifikime prirkatdse p6r secilen fazd td projektit, duke u bazuar rrd kushtet
nddrtimore td caktuara nd pikdn Vl., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimit Adminir;trativ i

MMPH-sd Nr.116/2017' pdr pdrcaktimin e procedurave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r
kushte nddrtirnore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorin€ e l-rd dhe ll-te te ndrSrtimeve",
"Rregullores r,nbi nonnat minimale teknike pdr nddrtesaf e banimit ne bashkflpron€si", t6 tlllvlpH nr.
0/2016 dt. 04.11 .201(i, "Udhdzimit Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Normat Teknike t€ F>tanifikimit
Hapdsinof', bazuat rrd UA Nr. 33/2007 pdr kushtet teknike te objekteve nddrtimore p6r qasjen e
personave mre aft€si tE kufizuara, normave teknike pdr siguri nga 4arri si dhe norrnave dhe
standardeve tjera per projektim tE kesaj kategorie td nd€rtesave, dhe t6 permbaje:
o Lokacionin ,e parcel3s nd6rtimore n6 kuad6r t6 zon6s;
o Situacionin - planin e lokacionit, t6 gjere nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe rrderlesat e

planifikuara, nd pdrtrljes€ 1.200, 1'500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1.200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe vertikale-

kuota tE lartdsis6;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" nO pdrpjesd 1.200 ose 1.500, me pozicionim t€ nddrtesave n6 sistemin

koordinativ Kosova[REF01, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve nO pdrdhese, me kuota relative
dhe absolutq.

o lncizimin gjeodezik td parcelds nd6rtimore me rrethind, si dhe me pozicionim td nddrtesave td prrojektuara
dhe infrastrukturds rrugore, n6 sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;. T6 gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjesd 1:50, pdr nddrtesat e projektuara, duke perfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n6 p6rdhese dhe etazheve tjera me kuota td shdnuara, rerlative dhe
absolute;

. Pdrshkrimin teknik rne paramasd dhe parallogari td pun6ve nddrtimore dhe ndertimore - zejtare;. Detajet e nevojshme nE pdrpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisd me pershlrrimin e
materialit td dyerve dhe dritareve, nd pErpjesd 1:50;
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. Projelktin e organizimit td kompleksit , me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;

. Projelktin e struktur€s sd nd€rtimit - llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pozi,:ionim dhe detaje td
nevojshme;

o Projelktin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin energjetik td qytetit
dhe ;coz:icionimin e trafostacionit;

. Projelktin e instalimeve t€ ujesjellesit dhe kanalizimilt, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve td makinerisd, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin e qytetit;
o Elabrcrati i "Organizmi dhe masat e siguris6 nE vend nddrtim", bazuar nE Vendimin 01 nr. 0,35-'174324 dt.

12.0'7.2016 e Kryetarit td l(omunds sE Prishtin6s;
o Elab,cratin e fizikds nddrtimore dhe at6 td mbrojtjes nga zhurma;
o Elab,cratin gjeomekanik nri baz€ td analizave nE terrenit'
Xll. Dokurnentacioni nd6rtimor p€r Masat e mbrojtdse nqa z.larrite hartohet nEla ekipi me pdrgatitje
tO lartd profesionale dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin p6r leje nd€rtimore tC dordzohet
dokumerntacioni i nevojshdm, ne dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjellEs, clo td procedohet nga
kjo drejtori nd kompetencd td Drejtorisd se Sherbinreve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komunds
sd Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga larri.
Dokum<>ntacioni i pdrgatitu,r duhet td p6rmbaj6:
. Planin er mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmind mbi prondsin6 pdr parcel€n kadastrale/certifikatdn e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Situercicnin-planin e lokacionit, td gjerd n€ diametdn prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe nddrtesat e

planifikuara, nd pdrpjesO'l:200, 1:500 apo 1:1000;
r Situarcicnin-"zgjidhja urbane" nE pdrpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nd6rtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshi edhe kuotiat vertikale trd hyrjeve nO pdrdhr:se, me kuota relative
dhe iabsolute,

o Kushrtet nddrtimore, t6 caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Certifikett6n e regjistrimit 13 biznesit td investitorit dhe td hartuesit td planit te mbrojtjes nga z:jarri.

Dokumentacioni nddrtimor pdr Leje Mjedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me p€rrgatitje td lart€
profesionale dhe kualifikim pdrkat6s, dhe aplikimi td behet nd Drejtorind e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit td Qdndrueshdm, njdkohdsisht me aplikirnin per leje nddrtimore.
Dokume>nt,acioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajl:
. Raporti pdr Leje Mjedisorer Komunale, nd tre (3)kopje nd formd td shkruar dhe nj€ (1) ne fornrd elektronike;
. Certlfikert6n pdr regjistrimirn e biznesit;
. Certifikert€n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratdn pdr shfrytezimin e parcel€s, ndse parcela nuk 6shte pronri e aplikuesit.
Xlll. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar nE nenin 23le Ligjit Nr.04lL-11Ct p6r Ncldrtim dhe nd
nenin 10 d he 1 1 t6 "Rregullore mbi Taksdn administrative pdr dhdnien e lejes sd nd€rtimit dhe Tarifdn
p6r rregullimin e infrastruklur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohert Drejtoria e
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds sO Prishtin6s, td 'vleresojd nj€
ngarkesd prdr td rimbursuar koston pdr krijimin, pdrmir6simin, zg;jerimin apo riparirnin e infrastrukturds,
dhe td arrrijd marr€veshje pr3r infrastrukturd me pronarin / investitorin.
Me aplikacrionin p6r leje ndrlrtimore td dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje td vegant6, i

cili pdrrnes aktit p6rcjellds, do td procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetencd td lDrejtorise s6
lnvestimeve Kapitale dhe ft/enaxhimit t0 Kontratave tE Komun6s sd Prishtinds, pdr arritjen e kdsaj
marrdveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet td pdrmbajd:
. Ddshntin€imbi prondsind p0r parceldn kadastrale/certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
. Vendinri pr6r caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashkur me situacionin e miratuar, t6 l€shuar nga kjo drejtori;
o Certifikat€rn e regjistrimit td lciznesit td kompanisd invelstuese;
o Kontratdn pdr bashkd invesllim (ndse 6sht€ prezantuar n€ kdrkesOn p6r leje nd€rtimore);
. Autoriz:imin p6r pdrfaq€sim (n6se 6shtd prezantuar nS k€rkes€n e lejes nddrtimore);
. Kopjenr e letdrnjoftimit td kdrkuesiVve (bashkdpronar6ve t€ parcelave & investitorit);
XlV. Pagersa e kompensinnit p6r nddrrimin e destinimit t6 tok6s bujqdsore - meqendse pjesa e
parceldr; kadastrale nr.285'1-10 ZK Prishtind, qe trajtohet me kdto kushte nd,Srtimore nd baz€ t6
certifikatds sd nj€sisd kaclastrale, 6shtd e evidentuara me lloj te shfrytdzirnit td parcelds-tok€
bujqdsore, me klasd te kualitetit "Ard e klas€s 2", kdrkohet qe paraprakisht td bdhet pagesa e
kompensintit per nddrrimin e destinimit td tokes bujqdsore nri tokd nddrtimore, konformti nenit 11, 13
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& 14 te Ligjit nr. O2lL-26 p€r Tok€n t3ujqesore dhe nenit 8, I & 14 E lJdhezimit Admirristrativ te
MBPZHR Nr" 41l200t3, p6r nddrrimin e destinimit tO tokds bujqdsore, qe e rregullojn6 k6td fush6.

Siperfaqja e tokds bujqesore, td cil6s do ti rrddrrohet destinimi, do td pdrcaktohet lca;zuar nd
siperfaqen qe do td nddrtohet, gjegj6sisht parcelrSs nddrtimore pdrcaktuar sipas Plani i situar:ionit -"zgjidhja urbane", dh,e e njejta do te perrfshijd sipdr-faqen e parcelds nddrtimore, prej S=Sii4gm2. Kjo
sip€rfaqe sd bashku edhe me parceldn nr.2852-6 ZK Prishtind me delstinim "rrug6", llaz:uar n6
rregullativen ligjore n,3 fuqi, do te regjistrohet si tok€ nd6rtimore, nd regjistrin kadastral, pas realizimit
td pagesds sti kompernsimit pdr nddrrinnin e destinimit te tokds bujqdsore,

Ky kompensim - pragesd do td realizohet nd Drejtorind e Kadastrit te Kr:munds s6 Prisl'rtin6s, pas
ndarjes sd k6,saj parc;ele dhe nd fazdn e zhvillimit td procedurds administrative p€r marrjen e lejes
ndOrtimore.
XV. Pagesa er taksds administrative per leje ndertimi dhe tarifes per ndikinret nga rritja e densitetit t6
infrastrukturds, do td kalkuloheUrealizohet sipas "[?.regullore mbi Taksdn ,Administraiive ptir clh6nien
e lejes s€ nd6rtimit dhe Tarifdn p€r rregullimin e infrastrukturds" O1nr.434lO1 - 00941474t17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit nddrtimor/ prrojektin kryesor, si pjes6 pdrbdrdse e kerkesds p6r
leje ndertimore. Pagersa e taksds & tarifds, sipas k:Otij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor te
pdrcaktuar nd paragrafin 4 td nenit 16 te UA te Ml/PH-s6 Nr.06/2017 dt.2:"3.05.2017, pas rnarrjes s6
konfirmimit p€rr pages;€.
XVI. Vlefshm6ria e vendimit td kushterve nddrtimore €shtd nje(1) vit, me mundesi t6 vazhdimit p6r
nje(1) vit tjetrSr, nd rastet kur nuk kia nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplarrifikimit
hapdsinor, dhe me aplikim para skadinrit t6 afatit tr3 vrefshmdrisd.

Arsyetim
Kr0rkuesit / lnverstitori "Central"sh.p.k. nga Prishtina, me k€rkesen 05nr.350/03 - Sgrl l3t1g

dt.13.03.2019, ka kdrkuar nga kjo drejtori ndryshimin dhe plotdsimin e Kushteve nddrtimore 05nr.350-
314611 dt.01 .02.20112, tE ldshuara nga kjo drejtori nd emdr td pronarit Nezir Xhemshiti nger Prishtina
dhe lnvestitorit "Central"sh.p.k. nga Frishtina, me certifikatr5 t€ biznesit nr.70953633 dlhe pronar
Kushtrim Kryeziu ngil Prishtina, kushte keto p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin
kryesor p6r nclertimin e kompleksit me nd€rtesa shumd banesore & afariste - Ndertes d "1" ,';2:"" & "3" 

,

n6 lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin lll. td dispozitivit te vendimit td kushteve nddrtimore
Me kdrkersdn 05nr.350/03 - 59113119 dt.13.03,2019 pdr ndryshimin dhe plotdsimin e kurshteve

nddrtimore, si dhe gjate fazds sd zhvillimit te procedur6s, esht6 prezantuar dhr: trajtuar
dokumentacionin dhe provat si n6 vijim:
- Ddshmind rnbi prondsind pdr parc>el€n kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikata e nj\sive kadastrale p€r

parcel1n nr.i?853-6, ,2851-10 ZK Prishtirtl, l1shuar nga Drejtoria pdr Kadastdr e Komunes sd Pnishtinls;- lncizimin gie'odezik 1'6 lokacionit - Situacioni i terrenit pdr parcel\n nr.01539-0 ZK Matigan, punLtor fiQd
kompania gjeodezikr> "Geo-cad"sh.p.k. nga obiliqi , me nltm1r t6 licencls nr.1g;- lnformim nga Plani Rregullues "'Kalabria", me referencd 05nr.350-22765 dt.13.10.2005, llshuar nga
Drejtoria e P'lanifikimit dhe Urbanizmit dhe Nddrtimtarisd td Komunds s€ Prishtin;;- Fotokopja e letdrnjoftimeve t6 pronarit dhe investitorit;

- "Kontratd pdr bashke investim td kompleksit banesor - afarist", e lidhur nd mes t6 Nezir Xhemshiitit dhe
investitorit "Oentral"sh.p.k. nga Prishtina me numdr td ceftifikates sd regjistrimit td biznesit 70953033 clhe
N. f. SH. RMI(' nga Prishtina me certifikatd nr.71162478 me pronar Kushtrim Kryeziu nga Prishtina, pdrpiluar
te noter Menata Kostlanica nd Prishtin1, me LRP.nr.994/2018 dhe Ref.nr.211/ZO1B dt.05.03.2018;- Ceftifikatd td biznesn'rc N.LSH. "RMK" nga Prishtina dhe "Central"sh.p.k. nga Prishtina;- vdftetimi i tatimpaguesit Kushtrim Kryeziut nr"28191 3/1 I dt.27.1 1.201 B;- v1rtetimi i tatimpaguesit Nezir Xhemshiti nr.41735/19 dt.21.02.201 9;- Proiektin konceptual - "zgjidha urbane" td kompleksit me projekt ideor td nd'ftesave shum6 banesore &
afariste dhe hapdsira td planifikuara, hartuar nga "lB Architects"sh.p.k. nga Prishtina, me ce,rtifikatl t6
regjistrimit 71048306t dhe projektues Besnik Krasniq,i, inxh.dip.ark. nga prishtina;

- Fotokopia e pa vlfte;luar e Kushteve nddrtimore 05nr.350 - 31461 1 dt.O1 .02.2017, l\shuar nga kjo drejtori;- Fotokopien e pa vdftetuar td Vendim 05nr.350-314611 dt.23.04.2018, mbi korrigjimin e kusiteve
nddrtimore;

- Fotokopien e) pa vdrl'etuar td Pelqim pdr ndarje & bitshkim td parcel1s kadastrate nr.28'1-2 & 2Bl;1-3 ZK
Prishtind, 05,nr.3845t'02 - 026819/17 dLa1.11.2017, llshuar nga kjo drejtori;
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- Fotoh:op.,ia e pa vdrtetur er shkresds "Pdlqim paraprak pdr kompensimin - shpron)simin me koeficient
nd€ft,imi fd py'esds s€ parcelds kadastrale nr.285'l-2 ZK Prishtin€, dhe kdmbiml i pJ'eses sd parcelds
kada:;treile nr.2852-6 ZK ,Prishtind me prona/poser/ues P.SH.-Rruga, me pjesdn e parcelds kadastrale
nr.2851-2 ZK Prishtind me pronar Nezir XHemshiti Ct5nr.464/01 -- 0171475/17 dt.21 .07.2017';

- Shkrersa "Pdlqim pdr nda,rje - parcelizim td parcel1s kadastrale nr.2851-0 ZK Prishtind 05nr.945/02 -
0 1 40;255t/1 7 dt. 1 5. 06. 20 1 7 ;

- Shkrersa "Pdlqim paraprak - plotdsues pdr kompe,nsimin - shtrtrondsimin dhe me' koeficient nddrtimi td
py'esds sd parcells kadastrale nr.2851-4, 2851-4, 2851-5 & 2851-7 ZK Prishtin1, dhe kdmbi,min e parcells
kada:;trale nr.2852-6 ZK Prishtind me pronar / pose'dues P.SH. Rrugdt me parcel1,n kadasilrale nr.2851-6
ZK Prishtind me pronarNezirXhemshiti,"05nr.464/01- 017147017 dt.22.11.2017;

- Fotoh:op.,ien e pa vdrtetuar e "Marreveshje" 013/46,1/01 - 0159017/17 dt.04.07.2017, e lid,hur nd mes t6
Komunds sd Prishtinds dfi,e Nezir Xhemshitit;

- Manttali indarjes sd paroelave kadastale nr.1539-0 ZK Matig:an, punuar nga kompania gjeodezike e
licenc:uar "Geo-Graup"sh.1:r.k nga Prishtina , me nurndr td licencds nr"52;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t6 kdrkesds 05nr.350/03 - 591 13119 dt.13.03.2019, p€r
ndryshinnin dhe plot€simin e Kushteve nddrtimorer 05nr.350-3146611 dt,01 .02.2017, clhe k6rkes6n
05nr.350-i\14611 d1.28.12J2016, p€r caktimin e kushteve nddrltimore , dokumenl,acionin e prezantuar
me kdrl<es;a dhe gjat€ fazr:s sd zhvillimit te procedur6s administrative, konsultimit t€ rregullativds
Iigjore rr€ {'uqi nga l6mi i planifikimit, nddrtimit dhe procedurds se p6rgjithshme erdministrative, si dhe
dokumerntr:t e planifikimit hapdsinor, aktuale - nti fuqi, pdr atd zon6n urbanel, dhe l<onsultimin e
dosjeve td arkiv6s sC drejtorisd lidhur me kdrkesalt e trajtuara per kdtd lokaciorr, duke u mbdshtetur
edhe nd nenin 57 te LPPA Nr, 05/L-03, dt.21.06.:2016, nen ky p€r shfuqizimin e aktit administrativ
dhe cak:tintin e serishdm td kushteve nddrtimore, nd mdnyrd kronologjike konstaton se:

Dreltoria e Urbanizmit bazuar nd kdrkes6n 05inr.350-314611 dt.28.12.2016, ka caktuar kushtet
nddrtimorer 05nr.350-3146611 dt.01 .02.2017, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin
kryesor , pdr nd€rtimin e kompleksit td nd6rtesave rshum€ banesore & afariste - Lam."1" , "2" & "3", n€
kuaddr td PZHU-se dhe bllokut urban "C-1-2" td propozim Planit Rregullues te Holldsish€m "Kalabria"
nE Prishtirr6, konkretisht ne! kuaddr td pjeses sd parcelds kadastrale nr. 2851 -0 ZK Prishtind, kushte
kdto nd ent€r td pronarit Nezir Xhemshiti nga Prishtina dhe lnvestitorit "Central"rih.p.k. nga Prishtina,
duke u mbdshtet n€ dokumentet e planifikimit hap,Esinor td miratuara dhe atyre nO fazdn e miratimit
duke u lba;zuar nd rregullati'v€n ligjore nd fuqi.
lnvestibri pas pranimit td aktit administrativ - kushteve nd€rtimore dhe duke u mbdshtet nd dispozitat
e pdrcaktutara nd te, ka filluar zhvillimin-zbatimin e procedurave tC pdrcaktuaria nd parragrafin Vl. /
Kdmbimi/ i parcelds private me atd P.SH. Rrug€t, dhe paragrafit Vll. / Kompensimi/ kompensimin e
pjesdve td parcelave kadarstrale n6 prondsi privat qd perfshihen nE hapesira publike, me siperfaqe
nddrtimorer me trajtim brenda zon€s nddrtimore - parcel6s nd6rtimore.
N€ fazCln pas caktimit td lkushteve nddrtimore, lidhur me lokacionin n€ fjal6, sipas k€rkesave t6
parashtruarra n6 kdtd drejtori, jand zhvilluar dhe trajtuar proceclurat administrative :

- me Venclim 05nr.350-314i"611 dt.23.04.2018, janii korrigjuar Kushtet nddrtimore 05nr.350-3146611
dt.01.02.,2017,;

- me "P1lq,im pdr ndarje & bashkim td parcells kadastrale nr.2851-2 & 2551-3 ZK Prishtin,, 05nr.3845/02
- 026819t/17 dt.01.11.201it", eshtd lejuar ndarja dhe bashkimi iparcelave t6 laft€ cekura;

- me "P€lqim paraprak pdr kompensimin - shpronlsimin me koeficient nd1ftimi 16 pies6,s sd parcel6s
kadastrale nr.2851-2 ZK F'rishtin€, dhe kdmbimii p.,iesds sd parcells kadastrale nr.2852-l; ZK Prishtin|
me pronelposedues P.SH.-Rruga, me pjes1n e pdrcel€s kadastrale nr.2851-2 Zl( Prishtind me pronar
Nezir XFlemshiti 05nr.46cU01 - 0171475/17 dt.21.07.2017, Eshtd lejuar zhvill,imi ipr,ocedurds pdr
kompensim, e cila proceclurd edhe 6sht€ plotdsu,ar me shkre,s€n "Pdlqim para,orak - plotlsues p6r
kompensimin - shprondsiimin dhe me koeficient n,C1rtimifd,piesds s€ parcells rkadasfrale nr.2851-4,
2851-,1, 21851-5 & 2851-7 )l.K Prishtinl, dhe k€mbimin e parcel(is kadastrale nr.2852-6 Zki Prishtin1 me
pronar / posedues P.SH. Rrugdt me parcel5n kadastrale nr.2851-6 ZK Prisht:ind me pronar Nezir
Xhem:;hil'i," 05nr.464/01- t1.1171475/17 dt.22.11 .201 7, konkretisftt €sht€ plotdsuar pelqimi paraprak i tart6
cekur;

- me "Miarr€veshje" 013/464i"/01 - 0159017/17 dt.04.07.2017, e lidhur n€ mes td Ktmun€s se Prishfrnes
dhe pronarit Nezir Xhemshitit 6shtd realizuar l<ompensimi/shpronlsimi me koeficient nd,rtimi i
parcel,ave private t€ pdrfshira n€ hap€sird publike/

Faqe I prel l0
Komuna e Prishtines-Errejtoria e Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" rtr. 1, 1 0000, Prishtine-Kosovg
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mall:



Pas zhvillimit te procedurave td lart€ cekura, protesimit t6 kdrkr+save. rigjore, dhe duke pasparasysh faktin se plani rreguilues if,"ffe.ii,r,6m _ f,on[r"iLf.,f Fropozirn_.plani lRreigullues i
Hollesishdnn "Kalabri'', 

'iirt,irr mre venoimin of nr. osr-i i)i'ig dt. 04. 10.2016, prer rdnien n6
dispozicion per shqyrtim ilblik nuk eshte iinrii,,rrr-miratuar nga Kuvenoi i Komunds s,e prishtines,dhe duke pas^par,svstr iregullativdn rigili;'iE-Lqi, konkretisiiiiseoritrt per io"t], te Ligjit perPlanifikimin Hapcsinor Nr oii-t74 ctt. ii.oaiiit 

?, [:lG*i;il.17 tr.: nenit zo , sipas t6 cirds pik6dokumentet ekzistr"r"t" 
'L"t-"n-!g ruqi, rnvesiitorit ,;c;i;;i,!ir.oln 

nga eriahtini ,," kdrkesdn05nr'350/02: - 59113t1g ot'isosz19,'ka [e-rir11 
1Oa kjo Ore;iori nrl-ryshimi. Jr.,L 6rror6simin e

Kushteve nrjdrtimore osnt'cso--3146ri1i oi.oi.ciz zoliiiii*rirri=inrin e tyre me dor<urrrentet eXlilt$ ! )Tr?i; ;[rlllX?, .[: 
i;-il##,: 

"o 
r e I ro1 e il ; ;;; 

",i 
nr i n p6 r pa rce rar kiad astra re

Dreitoria e UrLranizmit' pas pranrimit td kdrkesds me dokumentacionin e bashkangjitur, nd6r td
tjera edhe Plani isituacionii-t=iirn;. ,rnrn""-irrl proiettin r,oncepiuar, <jrhe pas anariz6s preriminarete saje dhe konsultimin u r'"giitrry.i; ri;j;;";:t" rd;, li;;k;i[=#,'r" nit 2116 Lisjit p6r F,ranirikimHapesinor Nr 04lL_1 tq ai. zi".ia.zon, nJnii is i6 L,dj;t ;;d=J,;il Nr.0,r/L _1 1o d[ 31 .05 2012 dheUdhdzimin l\dminist'ti" ie nr-rvlPH-se r.ir.ciolzciil;i zCo3-;6"1;,' dhr:: pas,nriiiirit rs projektpropozimit td prezantuar' sidhe krahasimin 

"iu-ri,'.port me pranin ireguilues ,,Karabria,,r,he pzHu_s6' dshtd konstatu.ar se prolekt pnopozimi eshte ,i, hirro.ite p]"ie me kriteret dhe parametrat urbanto dokumentacionit te planiiikimittrap€isir;; ;il ;;e drejtoria il;ilie vaz:noq me procedurat rigjore.Andaj' bazuat nd nt-'nin ss Jh;'sz ie rigxi'p!r"pior"!fl:r^: ne1g4tlgrrrne Administrativ: frr. 05/L-03' dt'21'06':2016' drejtoria *ni*i,qeG'rirJto; k'erkesen osnr.sdbr03-ti911srre di.ri .o:3.2019 p6rndryshimi ne kushte''e noertimJre, te snruqizoi-krrrrt"t noertiroroosnr.eso- 314611 dt.cr1 .02.2017dhe bazuar nr3 dokun''"nt"ionin 
101"-r-rntuar O'h-e procedurat e zrrvittuara 16 caktoj kushte nddrtimorepdr nddrtimin e kompreksit snume banesor a atarist-- y$";'i'1',:,_,2,,&,,3,, n6 kuad.r te Brokuturban "c-1"' T'er€sia lc'td pr"nii nr"gullues '?riJu*' or,e Fzi[r ne'prishtind, konkretisht n6 kuaddrtd parcelave kadastrale' nr' ies11 o-az:aiz-02'ii'prirntire, me trJitim p,ermes transferinrit r:dhe td

parcerave, nr. 28s1-4 & 28s1-i z\.1^r,t,rE i,o-J, u;;'i"'.,,[r.illit _ ,,zglidhjes 
urbane,,, si dheduke pdrcakturar procedurat tjera qe duhet te no*rir6l q:, pajisjes me kushte ndertimorer.Nd analizdn e situttcionit nga aspekti ikorurlrcionit br," ie,iiri"Je'bre,da kompteksiisidhe kypjae kompleksit ,6 rruget e pl"i'r*rrra prezantuar n6 shkresen e )inliti,-erkspertit p6r komr.rnikacion,eshte konstatuar rregr'rllsia e siiuacionit or,",r* il.rttuar mayii G'ornut ie noerr"iLn, peir kypjeni,:llil:f l,fi:,:',ffi:l " oi"nJ'r''e tei uirotui;" rrus.n e pranirikuar t6 pranit rresu,ue,se, ku

Pas shikintit t6 prctpozimit t6 situacianit te zgiidh.ies urbane t6 Nezir Xhe,mshiti, RMK., tagja l(alabri,Prishtind tidhur m,e ke-''kese'i ie, i,l:nte naertiitire'ie brde, os isuos+gttstig, ii'it'' ts,.0i).201g,kvgja pdr autontie,te y.6 oug6 t[i1],it,uuu, pz, iiiiiuzn t me 
"ariiiut E'+p+,, nd6rtes6n 2 met etazhitet'3+P+7' dhe nd'irte'sdn 3 i" 

"i{'iiiul a,*p'*7 t.e *r*11,y" keb zgjidhle urbtlne, mund t6 pra,tohet si e
iitt6' bazuar nd tkatesorine e riigzi''ie, xvqie dni iniJnglg: 

"9 
hyu;dai;.s sd kygTes ne raport rne rrusene ptanifikuar' NE fazat e aransii{te pr6iektimitiii1uinimit te iaeil,"'"u" baiesore m'e afarize)m p6rrampa dhe venct oarkime, duhet te aprixoie, i;i;;;t,i)ur "ay,o; t;;;;'ii) Norr"t reknike pdr tvdetrtesatet Banimit ne aliniip'i'ieii;,' inZ ,u arrihen xiiiili e shiiueshi{ri'e horizontate dhe vertikiate n6

tokacionin e kvsies G,ier*sii ; ;;r?:t naruisi"iii'"i?*.u,l,i ii i;;;; p6rsiat6 hap.sirave t6 vendtrtarkimeve td ias;htme dhe E o'initnre nd garazha, crithet te leti'miiium s,sm Ndryshime n6 rrrge t6F'tanirikuar sa i pdrket regjimit ti iiriiut ,, ,iet,i iiiiiorizimii te niei,,tiriru b,itnimore afariste nuk duhethi ketd' Kvqia duhet te tiz''oiioiii an" te p6,rr11;;'ime profitin e rrug*s s6 ptanifikuar edhe n6 koh€nkur realizohet ajo.
Andaj si konkludirn pdrfundimtar, bazuar ne konstatimet e m6 sip6nme, dokumentacionin e

prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin 
" 

rr"g;irrllier-rig;of. 
!4 rrqi, 

'[orr.retisht 
nenit 21te r_igjit perPlanifikim Hapeisinor l'rt" o+lr-i')'i at, sr.wi'ot-s, ,gr.it..J!..1" Ligjit p€,r Nddrtim Nr. a4fi__110dt"31'05'2012' nenit 13 te ''uone.iri Adminllirji, i MMpH-se-iii.oor:lo 1z dt.23.0s.2017, p6rp.rcaktimin e pnoc-edu.1aye pd; pergatluglorrg riiirn,r,n e kerkJsave per kushte nd.rrimore, rejentjdrtimore dhe leje rrdnimi'per'taiegorine e r-re oj'.," il-te t6;Je;;;"_",,, si dhe diskerci.nin p6rvendose td goshtieve td planiiit<imit on! noertiriiielr.e te nenit iJ ,iq,st & 14ote LppA_s6 Nr 05/L- tl31 dt'21'07'2rjto, lior,ri;;i;;6r6rin6 ohe noiyshimin or.," pi"ieririn e kushteve nd6rinrore,Drejtoria e Urbanizmit konst'ioi;;'[e*ii""i L, ol"rlrrrrr te gJrt[6 o-o]irr..,ntacionin e nevojsrrdm,

o0,.". .I?TU:: :_ f l"i'i::i:31:i;1" e urban jzmit

r"i 
"ron, 

*,ia'i 
r 6,r ;! l.rYl rr:*:l I ;il;;d[H*iffi



se jan€i p€rmbushur kushtet e parapara ligjore, si dhe Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", e
propozuar me projekt propozimin konceptualtd nddrtesave, 6shtd nd harmoni nre destinimin, kriteret
dhe parantetrat tjer6 t€ planit rregullues urban dhe P'ZHU-s€ p€r atd hapdsir€, andaj krcnstatohet se
jan€ plctt€suar td gjitha kritreret e parapara ligjore p,€r caktimin e kr3tyre kushteve nd€rtirnore.

Ngia sa u cek md laft6 u vendos si nE dispozitiv+5t e vendimit t€ kushteve nclCrtimore.

Shtojcii: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nddrtesa tC planif ikuara dhe hap6sirat
p€rcjel|3st>; Situacioni i parcelave kadastrale n€ raport me rrug€t e planifikuar, si dhe vij6n nddrtimore
& rregullur3se nga PRRU "Kalabria" n€ sistemin koordinativ KosovaREF 01; lllanuali i ndarjes dhe
bashkinnit td parcelave kadastrale nr.2851-0 & 2852-,6 ZK Prishtine.
Udh6zimjuridik: Pala e pakdnaqur me k€to kushrte nddrtimore, me ankesd mund ti drejtohet kdsaj
drejtorie brenda afatit prej 130 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dor6zim tE kdtyre kushteve
nddrtimort,.. Bazuar nd vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te pr5n:illet te organi
epror - MIvIPH-ja.
I ddrgohert: Kdrkuesve, [lrejtorisd pdr Prondn, Dreljtorisd pdr Kadast€r, Drejtoris6 p€r Planifikim
Strateg.iik dhe Zhvillimit t€ Qdndruesh€m, Qendr€s pdr shdrbim me qytetar€, kdsaj drejtorie dhe n€
dosje t€l l€ndes 05nr.350 --314611 d1.28.12.2016 ,& 05nr.350/03 - 591 13119 dt.13.03.2019.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350 - 3146,tr1 DT. 27.03.2019

U.D. Udhtihe-q6se e Sektorit:

F.q€ 10 pr.i 10
Komuns g Prirh{n6&0roito.ia e ttlaniait

AdEse: n 'Rado\iln Zogovi{ nr. 1, 10000, PrirhtirE-l(osovo
Telefon: + 3&1 (0) 38 221 242 Mail: urbenimiorirhtin€arkrev.nat



Republikl e Kosov€s

MinisrriioeMiertisirrthe,phn#*xw#i[{#:, 
ffW;r,,:::,K:!,::,-?;orEnvironntentanrtspatiotptonning

Zyra liadastrale korrttnale / opsti,ska katastarska ]iancelarija PRlsHTlNE Nr. i 
'jesise 

kacrastraie i Br. katastarske jedinice . xxxx-oI

Zona kadastrale / Katastarska zona: PRISHTINE

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice . parcel

I 
Lista e koordinatave, kodi crhe p'rsrrkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i nji'ov opis

1

XXXX_2
187 m2

Nr. i Iicenccs /Br. licence: 1g

'Nenshkimi 
/ potpis:

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i perronir 

"yn./ 
ir1 i piIilIilIb"nog li"u;

Nurnri i lendes / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Ilazmera plana

Nenshkimi / potpis

I: 1000

+
I

I

I

V

l

1 2851*7

XXXX_1
5349 m2

10191-(l

IJ

1+

Rilevoi / Snimio: _,GeoCad', SHpK
1..a at",ui"ii:ftIIIdilffiil,..r* s*d; k",p.,il")

l)ata e ritevimit / Dahrm snimanja: ___?g.g!_4919---.-_-_

Data e aprovimit / Datum usvajanja:





Republika e Kosovds
Republika Kosova_Republic of Kosova

Ministria e Mje'ltisir dtte ptan'xr#:!f;:ffi{{!i#,Tff{iffi#an:;:x:,x:::g.of 
Environmenr and s,patiat ptanning

Zy r a kadutr alekomunale / OpStidlka katastarska kancel ari.
i Ja: PRISHTINE Nr' i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice _xxxx-o

Zona kadastrale / Katastarska zc,na: pRISHTINE
Numri i ldndes / Broj predmeta

Lloji i njesise kadastale / Vrsta l<atastarske jedinice . parcel
Shkallaezvoglimit/Razmeraplana l:_ 1000 -_---*

Lista e koordinatave, kodi dhe pershkrimi i tyre / Lista koordinat4 kod i njihov opis

INr Y x H Kodi

44

Pershkrimi
1 751242s.433 4722491,402 0.000 vektor
2 75L2426.428 472?491,.5A0 0.000 44 vektor
3 7512427.124 4722497.420 0.000 44 ve kt
4 75L2428.O71 4722491,.O98 0.000 44 vekt
5 7572432.900 4722488.830 0.000 44 ve ktor
6 751.2442.378 4722484.844 0.000 44 vektor
7 7s1.2456.5s5 4722479.957 o or)0 44 vektoro 7s1.2469.iaz 472?476.57L 0.000 44 vektor
9 7512495.83 1 472247A,463 0.000 44 vektor

10 7572s28.955 472246?.843 0.000 44 vehor
11 75L2538.924 472246A.574 0.ooo 44 vektor

7512530.529 4722423.720 0,000 44 yektor
t-5 7512542.542 4722422.48L 0.000 44 vektor
L4 75L2544.270 4722474.4sO1 o.ooo 44 vektor1ErJ 75L2547.90C 4722414.8001 0,ooo 44 ve ktor
16 7572540.43 4722419.401 0.000 44 vektor

7s72499.47C 4722424.860 0.000 44 vektor
18 7572469.6s0 4722429.370 0.000

0,000
4!
44

44

vektol
ve ktor

19 751.241.0.17c 4722438.700
20 7572470.743 4722442.502 0.00c ve ktor
2L 7sL2472.A69 4722442.234 0 00c 44

44
vektor

22 7512413.619 4722448.383 0.000 ve ktor
23 7sL2416.742 4722467.527 0.ooo 44 vektor
24 7512413255 4727468.268 0.000 44 vektor
25 75724L8.844 4 / 22470.477 0,000 44 vektor
26 7572424.373 4722487.936 620.100 2 kunj metalik27 7572432.563 4722484.659 622.072 )

1
I aliV

28 7512442.229 472248L.589 618.070 kunj metalik29 7s72448.846 4V22479.935 679.122 1 kunj metalik2n 751-2538.77\ 4722459.947 620.807 2
190001 kunj metalik

L.4// 4724827.473 598.619 L2 kunj metalik

fulevoi / Snimio: .GeoCad,, 
SHpK

(cmri dhc mbimri i gj;;,A*p_tr&;", pr*_G"d",, ko,rrp-tl")
Aprovoi / Usvojio:

(cmri dhc mbicmri i p.,iiilJilfffi.li[u",os ri"";Nr. i licenc€s / Br. licence: 1 g

Nenshkrimi / potpis

---?--.-=l-.-

\
Nenshlaimi / potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: :25.03.201 I

L2

77





Republika e Kosov€s
Republika Kosova_Republic of Kosova

Ministrio e Mje'-'y:L:::{'xx#:{f::::w:ffi:;i^v,Tffiff#*".g::xx:i*:::xof 
Environment andspoiat pta rbq

Zyra kadastrale komunale / opstrinska katastarskd<ancelarija: pRrsHTrNE 
Nr. i njesis€ kadastrare / Br. katastarske jedinice : zgsl_10,2gs26

Zona kadastrale / Katastarska zona: PRISHTINE
Numri i lendes / Broj predrneta

Lloji i njesis€ kadastrale / Vrsta liatastarske.jedinice . parcet
Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 1000

Nr Y x H Kodi Pershkrimi Itlr Y X H Kodi Pershkrimi1 472249t,402 o.oo0 44 ve ktor
vektor

7517q41 Son 4722414.80C 0.000 44 vektor2 7512426.4.t8 4722491.sO} 0.0o0 44 76 7s 12 540:.431!

7s72499.470
7s12469,6s0

47))A1q i4A1 0.000 44 vektor75L2427.1,t4 47224,91,420 0.000 44 vektor L7 4722424.86A 0,000 44 vektor4 75t2428.O't1 4722497.O98 0.000 44 vektor 18 4722429,370 0,000 44 vektor5 75L2432.90C 47224i38,83A 0.000 44 vektor :19 0 000 44 vektor6 47224134.844 0.00c 44 vektor 20 75L24t0.743
75724L2,069

4722442.502 0.00c 44 yektor7512456.s56 47224'79.957 0.000 44 vektor ;11 47224/2.214 0,000 44 vektor7s12469.3Ct2 47224',t6.5L7 0.000 44 vektor ?.2
9

75724t3.679 4722448.383 o.oo0 44 vektor7s12495.83 1 €1224,to.463 0.000 44 velktor it3 75t24L6.742 472246L.527 0.000
0,000

44
44

vektor1C 7512528.95 s 47224ti2.843 0.000 44 yektor 2t4 75t24t8,25s 4722468.268
11 7s12s38.924 47224t;O.s74 0.m0

yektor
44 vektor 2.s 75t24L8,844 4722470.477 0.000 44 rektorL2 7512530,s29 472242,.3.720 0.00c 44 vektor 2"6 7512440.913 4722435.392 0.(n0 44 vektor13 472242:2.481 0.m0 44 vektor 27 7572469.692

7s72499,872
472243L,652 0.(iroc 44 vektorL4 7st2544.270 0.000 44 velltor 28 0.t:)00 44 vektor

Lista e koordinatave' kodi dhe p€rshkimi i ryre / Lista koordinata, kod i njihov opis -^l
li
V:

XXXX_O
5536 m2

26

2851-4 1 2851-7

10191-0

W 3

14

1

Rilevoi / Snimio: "GeoCad', SHpK
1..'i anu ruiura i 6.oafilIffi;-efr;, s."d"tr/ k",r,p",il1")

Nr. i licencds / Br. licence: 18

Aprovoi / Usvojio

Ndnshkimi / popis:

(emri dhe mbicmri i p0rsonit zyrtarl ime i prczimc slubenog lica)

N0nshkrimi / potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 25.03.2019

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




